
	
	
Nyhedsbrev	marts	2017	-	UIG	
	
Kære	alle	gymnaster,	trænere	og	klubber	i	idrætsgymnastik	
	
Vi	har	i	weekenden	4.	-	5.	marts	haft	en	arbejdsweekend	i	Brøndby,	hvor	vi	har	holdt	UIG	
møde	og	arbejdet	videre	med	vores	strukturændring	af	UIG.	Vi	har	fået	besluttet	at	oprette	
sektioner,	som	tidligere	nævnt,	og	har	med	det	samme	sat	sektionerne	i	kraft.	Vi	har	haft	
inviteret	landstrænerne	til	møde,	og	sektionerne	har	holdt	deres	første	møder.	Det	betyder,	at	
vi,	i	løbet	af	denne	uge,	vil	lave	lidt	ændringer	på	hjemmesiden	(UIGs	del),	så	det	gerne	skulle	
blive	mere	tydeligt	og	overskueligt,	hvem	der	står	for	hvad	og	hvordan	sektionerne	skal	
arbejde.	Der	vil	blive	oprettet	mailadresser	til	hver	sektion,	så	man,	ved	spørgsmål	til	
sektionerne	kan	rette	direkte	henvendelse.	
	
Vores	organisationsstruktur	ser	nu	ud	som	følgende:	
	

	

	
	



	
Formandens	opgave	bliver	at	holde	kontakt	til	alle	sektionerne.	Dette	vil	vi	blandt	andet	gøre	
igennem	UIG	møder,	der	vil	blive	afholdt	ca.	en	gang	om	måneden.	Disse	UIG	møder	vil	som	
fast	del	af	dagsordenen	indeholde	punktet	”Nyt	fra	sektionerne”.	

Vi	håber	det	vil	øge	indblikket	i,	hvordan	der	arbejdes	i	UIG,	og	hvordan	beslutninger	bliver	
taget.	

Fra	sektionerne	kommer	her	lidt	nyheder:	

Regionssektionen	
D.	26.	marts	kl.	13-15	vil	der	blive	gennemført	regionsmøde	i	Aarhus	ved	Jakob	Maagaard	
(jma@gymdanmark.dk).	D.	26.	marts	kl.	14-16	vil	der	blive	gennemført	regionsmøde	i	Greve	
ved	Søs	Hougaard	(ssh@gymdanmark.dk).	Tilmelding	sker	til	de	nævnte	personer.	For	at	
møderne	har	noget	værdi,	er	det	ønskværdigt,	at	der	er	minimum	en	repræsentant	fra	hver	
klub,	gerne	formanden.	Dagsorden	er	præsentation	af	den	nye	organisationsstruktur	i	UIG	og	
KIG/MIG	kalenderen	2018.	Derefter	vil	”dagens	emne”	blive	diskuteret,	som	denne	gang	er	
samarbejde	på	tværs	af	klubberne	og	med	UIG.	
	
Kalender-	og	arrangementssektionen	
Ved	hjælp	af	den	nye	struktur	vil	vi	forsøge	at	implementere	et	stort	ønske	fra	klubberne;	at	
MIG	og	KIG	kalenderen	blive	planlagt	rettidigt	og	i	større	koordinering	med	hinanden.	Dette	
er	selvfølgelig	en	proces,	men	vi	er	kommet	rigtig	godt	i	gang	med	kalenderen	for	2018.	
Landsholdstrænerne	har	i	samarbejdet	fremsendt	deres	ønske,	og	nu	vil	sektionen	begynde	at	
placere	resterende	konkurrencer	og	samlinger.	Det	er	stort	ønske	fra	sektionen,	at	vi	til	
regionsmøderne	d.	26.	marts	i	Aarhus	og	26.	marts	i	Greve	kan	præsentere	MIG	og	KIG	
kalenderen	for	2018.	
		
Uddannelsessektionen	
Vi	må	beklageligvis	meddele,	at	træner	1	kurset,	der	var	planlagt	i	den	første	weekend	af	
sommerferien	i	Greve	bliver	aflyst.	Det	bliver	dog	erstattet	af	spotkursus	i	IG	modtagning	i	
Greve	i	stedet.	Dette	skyldes	en	ny	struktur,	der	bliver	implementeret	i	GymDanmark	i	2017,	
hvor	der	skal	gennemføres	en	”GymTræner	1,	basis”	før	kursisterne	kan	deltage	i	
”GymTræner	1,	Idrætsgymnastik”.	Disse	nye	”GymTræner	1,	basis”	vil	først	blive	gennemført	
efter	sommerferien,	og	derfor	bliver	vi	nødt	til	at	flytte	vores	kursus	til	forventeligt	december	
2017.	Mere	informationen	om	alle	kurser	vil	blive	sendt	ud	igennem	GymDanmark.	
			
MIG	reglementsgruppen	
I	2017	vil	der	blive	gennemført	en	revidering	af	trin-systemet.	Dette	arbejde	er	blevet	startet	
af	reglementsgruppen	med	støtte	fra	U14	Landsholdstræneren.	Næste	skridt	er	et	møde	
mellem	MIG	trænerne	på	påskelejren	i	Aarhus,	hvor	alle	vil	få	mulighed	for	at	komme	med	
input.	Derudover	har	reglementsgruppen	indstillet	til	UIG,	at	fra	2018	vil	der	kun	blive	
gennemført	Danmarksmesterskaber	individuelt	for	aldersgrupperne	U8,	U10,	U12,	U14,	U16,	
U18	og	Senior.	Dette	forventes	vedtaget	til	næste	UIG	møde	i	april.	
	
KIG	reglementsgruppen	
"I	KIG-reglementgruppen	vil	der	i	2017	blive	arbejdet	på	ændringer	i	trin-systemet,	der	vil	
træde	i	kraft	pr.	1/1	2018.	Overordnet	skal	niveauet/kravene	i	trin	1-6	højnes	og	i	trin	7-9	



	
skal	tilpasses	det	nye	Code	Of	Points	reglement.	
Alle	nuværende	dommere	skal	i	foråret	2018	på	nye	dommerkurser	i	trin-systemet,	grundet	
disse	ændringer.	
Vi	vil	i	reglementgruppen	gerne	i	dialog	med	klubberne	omkring	disse	ændringer.	Derfor:	Har	
man	ønsker	til	ændringer	i	trinsystemet	(trin	1-9,	men	hovedageligt	trin	1-6),	har	man	
mulighed	for,	senest	den	20.	april,	at	skrive	til	Louise	på	lbj@gymdanmark.dk	med	
argumenter	for,	hvorfor	I	ønsker	pågældende	ændringer	og	hvad	eventuelle	ændringer	kan	
erstattes	med.	
Dette	vil	reglement-gruppen	tage	i	betragtning,	når	vi	ændrer	i	systemet.		

Dette	vil	der	også	blive	informeret	om	på	Regionsmøderne	26.	marts.	

Talent2020	initiativer	i	2017	
I	GymDanmark	har	bestyrelsen	for	ganske	nyligt	vedtagende	en	ny	Talent-	og	Elitestruktur.	
En	struktur,	der	i	høj	grad	har	til	formål	at	sætte	fokus	på	foreningernes	arbejde	med	
talentudvikling	–	også	i	Idrætsgymnastik.	Og	netop	talentudvikling	i	Idrætsgymnastik	er	hvad	
konceptet	Talent2020	retter	sig	i	mod.	Som	noget	nyt	i	2017,	har	kvindelig	og	mandelig	
idrætsgymnastik	valgt	at	sætte	ressourcer	af	til	udvikling	af	trænere	og	foreninger,	som	
arbejder	med	eller	har	ønske	om	at	arbejde	med	talentudvikling.		
Du	har	derfor	muligheden	for,	i	løbet	af	efteråret	2017,	at	tilmelde	dig	uddannelses-
/kursusforløb,	der	retter	sig	med	udvikling	af	en	bedre	talentudviklingskultur	i	foreningen	
eller	på	dit	eget	hold.	Se	mere	om	hvilke	tanker,	der	ligger	bagved	en	god	
talentudviklingskultur	her	(http://www.gymdanmark.dk/nyheder/har-i-god-
talentudviklingskultur-i-jeres-forening/)	
Der	ud	over	har	du	muligheden	for	at	dygtiggøre	dig	som	træner	ved	at	deltage	i	et	kursus,	
som	giver	dig	redskaber	til	at	udvikle	og	arbejde	med	”motivationsklimaet”	i	træningen.	Det	
trænerskabte	motivationsklima	viser	sig	nemlig	at	have	stor	betydning	for	børn	og	unges	lyst	
til	at	forblive	i	sporten	og	generelle	muligheder	for	at	lære.			
Vi	glæder	os	til	at	se	og	høre	fra	alle	jer	nysgerrige	talentudviklere	
	
	
På	vegne	af	UIG	
	
Morten	Rasmussen	
Formand	UIG	


